
ロボットを作って（ロボコンやまなし）に出場する
T09ES006石田智宏、 T09ES013 長田昭太郎

T09KF015 桐生敦行、 T09KF030 野口慧

指導教員 清弘智昭 杉田良雄指導教員 清弘智昭、杉田良雄

ロボコンやまなし２０１２に出場

参加競技：自律型ゴルフロボット競技

ロボ ト500
クラブフェイス

ト

競技ルール
• 基本ルールは実際のゴルフと同様

2 7mグリーン

ロボット
5kg以下

500mm

300mm

300mm

フラット
70x30mm

ロボットの大きさ

• 基本ルールは実際のゴルフと同様
• ロボットは完全自律
• 外部との通信は禁止
• 競技時間5分
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3.6m
フェアウェイ

ラフ
バンカー

グリ ン ロボットの大きさ

ティーグラウン
ド 使用するボール
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大会の様子
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